
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

březen 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s legitimací Filmového klubu na rok 2016, platnost do 31. 12. 2016  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 a 19 hod.
 1. 3. Lída Baarová (ČR 2016, Filip Renč, česky, 110 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Už teď mi chybíš / Miss You Already (VB 2015, Catherine Hardwicke, anglicky s českými titulky, 112 min.)   Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 22. 3. Dánská dívka / The Danish Girl (VB – USA 2015, Tom Hooper, anglicky s českými titulky, 119 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Ma Ma (Španělsko 2015, Julio Medem, španělsky s českými titulky, 111 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 29. 3. Ejzenštejn v Guanajuatu (Mexiko – Nizozemsko – Finsko – Belgie – Francie 2014, Peter Greenaway, anglicky s českými titulky, 105 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Brooklyn (Británie – Kanada 2015, John Crowley, anglicky s českými titulky, 111 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  PROJEKCE A DIALOGY – Filmové projekce FAMU Besedy s tvůrci moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. Studenti FAMU vstup zdarma (počet míst omezen)
 7. 3. Taxi Teherán (Írán 2015, 82 min.) Autorský film slavného Džafara Panahího. Zlatý medvěd na Berlinale 2015. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 21. 3. Saulův syn (Saul fia, Maďarsko 2015, 107 min.) Snímek Lászla Nemese získal mj. Velkou cenu poroty na MFF v Cannes 2015. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.  Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
 2. 3. O patro níž (Rumunsko – Francie – Švédsko – Německo 2015, Radu Muntean, rumunsky s českými titulky, 93 min, ) Projekce s úvodem a moderovanou diskusí. 

 3. 3. SLAVNOSTNI PŘEDPREMIÉRA Po projekci beseda s režisérkou a Vítem Janečkem. Moderuje Vladimír Hendrich.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Těžká volba (ČR 2016, Z. Piussi, 82 min.) Volit nebo nevolit? Kdyby volby něco změnily, tak je zruší? Budujeme demokracii povznášením davu na úroveň elit, nebo sestupováním elit  
  na úroveň davu? Exkluzivní předpremiéra nového celovečerního filmu Zuzany Piussi, určená také Slovákům v Praze, kteří druhý den odjíždějí k volbám.

8. 3. – 16. 3. JEDEN SVĚT Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech – 18. ročník (ve spolupráci s o. p. s. Člověk v tísni). Vstupné 70 a 90 Kč, malý, velký sál
  Debaty s filmovými tvůrci a odborníky, panelové debaty, projekce pro veřejnost a pro školy. Program projekcí na www.oneworld.cz.

  NEJLEPŠÍ FILMY INGMARA BERGMANA I. Vstupné 70 Kč, malý sál od 19 hod.
 16. 3. Persona (Švédsko 1966, I. Bergman, švédsky s českými titulky, 85 min.) Projekci předchází přednáška Vladimíra Hendricha nejen o vztahových konotacích snímku Persona,  
  ale také o smyslu tzv. obscenity ve filmech Ingmara Bergmana i jeho švédského kolegy – filmaře Vilgota Sjömana. 

 19. 3. VÍKENDOVÉ FILMY PRO MALÉ DIVÁKY  Vstupné 60 Kč, velký sál od 15 a 17 hod.
  15 hod. Mimoni / The Minions (USA 2015, K. Balda, P. Coffin, český dabing, 91 min.), 17 hod. Jurský svět / Jurassic World (USA 2015, C. Trevorrow, český dabing, 125 min.)

 23. 3. SETKÁNÍ S BOHUMILOU GRÖGEROVOU I.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  Unikátní výpověď spisovatelky a překladatelky Bohumily Grögerové o jejím dětství a dospívání a o seznámení a společné práci s Josefem Hiršalem (mimo jiné o zrodu experimentální  
  poezie). Filmový záznam s Bohumilou Grögerovou natočili Eda Kriseová a režisér Josef Platz v letech 2011 – 2012. Besedu po projekci se spisovatelkou Edou Kriseovou a literární  
  teoretičkou a spisovatelkou Danielou Hodrovou moderuje Vladimír Hendrich.

  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 24. 3. Bohové Egypta (USA 2016, Alex Proyas, český dabing, 127 min.) Trůn egyptského vládce obsadil bůh temnoty Set (Gerard Butler).  Vstupné 150 Kč., velký sál od 19 hod.
 29. 3. SETKÁNÍ S BOHUMILOU GRÖGEROVOU II.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  Výpověď Bohumily Grögerové o setkáváních s Kamilem Lhotákem, Adrienou Šimotovou, Václavem Boštíkem, Mikulášem Medkem a Jiřím Kolářem.  
  Filmový záznam natočili Eda Kriseová a režisér Josef Platz v letech 2011 – 2012. Besedu s Edou Kriseovou a Danielou Hodrovou moderuje Vladimír Hendrich.

  SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM Besedu s Viliamem Poltikovičem moderuje Vladimír Hendrich.  Vstupné 50 Kč, velký sál od 19 hod.
 30. 3. Ašín a mandala (ČR 1997, 20 min.), Hra mysli (ČR 2004, 33 min.), Kódó (ČR 2009, 34 min.) Ve spolupráci s Českou televizí.

KONCERTY
 3. 3. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Skladby J. Fučíka Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR. Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod. 
 17. 3. RUDY LINKA & JOHN ABERCROMBIE Oblíbený jazzman tentokrát v kytarovém duu s americkou legendou žánru. Vstupné 280 Kč., velký sál od 19.30 hod. 
  ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS SLAVÍ SVOU DVACÁTOU SEZÓNU! Cyklus koncertů v MKP.  Vstupné 440 Kč, velký sál od 19.30 hod. 
 23. 3. ROZVRKOČENÍ Koncertní show Ondřej Havelka a jeho Melody Makers tentokrát zcela rozvrkočení z písní Voskovce + Wericha a Jaroslava Ježka připomene 110. výročí narození  
  tří legend úsvitu naší populární hudby. Svým vtipem, nápaditostí a hlavně neodolatelným humorem oslovují nejširší publikum.

 31. 3. JANA KRATOCHVÍLOVÁ a ILLUMINATI.CA – TEENAGE TIME TRAVELLERS  Vstupné 280 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Jana Uriel Kratochvílová – fenomén, který nemá obdobu. Rockerka s unikátními hlasovými barvami a rozsahem od něžného sopránu přes alt, až po metalové hloubky.

TANEC 
 22. 3. TANEČNÍ KONTRASTY Pražský komorní balet uvádí moderovaný program, který nahlédne do zákulisí tanečních představení. Vstupné 80 Kč, velký sál od 9 a 11 hod.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
  PROCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ (tentokrát virtuální procházka v teple sálu Městské knihovny) Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 1. 3.  Staroměstský orloj není jen loutkové představení. Orloj není jen turistická atrakce, ale funkční model vesmíru s velmi přesným chodem. Přednáší Mgr. Dana Kratochvílová.
 3. 3.  Michle – historie pražské čtvrti 24. 3. Hloubětín a Kyje – historie pražských čtvrtí. Přednášky jsou doplněny fotografiemi, mapami atd. Přednáší Mgr. M.Štrachová.  klubovna od 17 hod.
  ČASOVÁNÍ Připravil a uvádí Hynek Žirovnický.  Vstupné 60 Kč, malý  sál od 19 hod.
 1. 3. Tajemství Šumavy Hosté: Martin Sichinger – spisovatel, Oldřich Janota – písničkář a hudebník, který svými magickými písněmi dokreslí tajemnou atmosféru večera.

  Z ATELIÉRŮ ČESKÝCH UMĚLCŮ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 7. 3. Jiří Trnka – nedostižný  mistr pohádkového světa. Český výtvarník, ilustrátor, sochař, scenárista, loutkář, kostýmní výtvarník a režisér animovaných filmů.

  VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ČESKA – diskuzní pořady Mensy ČR a MKP Vstupné 50 Kč / členové Mensy vstup zdarma (počet míst omezen), malý sál od 19 hod.
 7. 3. Jiří Hlavatý – český podnikatel, generální ředitel a majitel textilní společnosti Juta. V roce 2013 získal ocenění Podnikatel roku, v roce 2015 vyznamenán medailí za zásluhy  

 8. 3. NOVÁ AKROPOLIS Spartánské učení o strachu Přednáší Mgr. Aleš Gabriel.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod. 
 14. 3. DAVID BOWIE – VÉVODA ROCKU, NEJEN PŘEVLÉKANÉHO. Hudební poslechový pořad Jiřího Černého.  Vstupné 60 Kč, klubovna od 18 hod.
  JAK CHRÁNIT SVÉ ZDRAVÍ (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové a Open Medical Club ČR) Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 16. 3. Bazální stimulace – terapeutický a pedagogický koncept v základní ošetřovatelské péči. Přednáší PhDr. Karolína Maloň Friedlová.

 16. 3. SCIENCE TO GO VĚDECKO – POPULÁRNÍ PŘEDNÁŠKY PRO KAŽDÉHO. www.sciencetogo.cz  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
  Výlet do nanosvěta aneb saháme si na atomy. Být v (krevním) obraze. Matematika Bitcoinů. Přednáší Michael Kučera, Danka Humlová a Jan Hladký.

 17. 3. BOSCH – UMĚLEC A ČLOVĚK Mistr nizozemské renesance a jeho dodnes aktuální dílo. Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  ROK KARLA IV. Cyklus přednášek ve spolupráci s Pražskou informační službou. Vstupné 70 Kč, malý sál od 17 hod.
 21. 3. Život a společnost doby karlovské. Jak se žilo v době vlády Karla IV. na dvoře i v podhradí? Jaké byly zvyklosti a obyčeje? Přednáší Mgr. Helena Mandová.

 22. 3. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Ze Staré Bubenče do Podbaby Přednáší Ing. arch. R. Gabor.     Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  KOLEM SVĚTA – CYKLUS CESTOVATELSKÝCH PŘEDNÁŠEK Moderuje RNDr. Karel Wolf. www.kolemsveta.cz Vstupné 80, malý sál od 19 hod.
 22. 3. Ladakh a Zanskar. Oblastem Ladakh a Zanskar se přezdívá malý Tibet a jsou jedinečnou oblastí v severní Indii. Přednáší Radka Tkáčiková. 

 23. 3. ŠVÉDSKÁ UMĚLECKÁ KOŘIST Z ČESKÝCH ZEMÍ V ZÁVĚRU TŘICETILETÉ VÁLKY – MÝTY  A SKUTEČNOST (spol. s ARS VIVA, spol. s r.o.)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Loupeže uměleckých předmětů a knihoven „podle válečného práva“. Přednáší doc. PhDr. Zdeněk Hojda, CSc., FF UK, historik.

  KAREL IV. A SVATÁ ŘÍŠE ŘÍMSKÁ – cyklus k 700. výročí narození Karla IV. Přednáška a živá středověká hudba z doby Karla IV. Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová.
 24. 3.  Královský sňatek ve středověku a čtyři manželky Karla IV. Rodokmen Karla IV. a význam královského sňatku ve středověku. Vstupné 40, malý sál od 17 hod. 
 30. 3.  Svatováclavská koruna, zemský kříž a Korunovační řád Karla IV. Koruna není majetkem českých králů, nýbrž sv. Václava. Vstupné 40, malý sál od 19 hod. 
 29. 3.  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí VÝLET DO ŠPANĚL Literárně-dramatický pořad o Karlu Čapkovi a jeho cestě do Španěl.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  O architektuře, o místních lidech a zvycích, o věcech společenských i politických. Účinkují Jiří Hlobil a jeho poetické divadlo z Plzně. Chybět nebudou ani španělské tance. 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
  HARMONICKÝ ŽIVOT (ve spolupráci s časopisem Regenerace) Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 3. 3. Prokrastinace – mýtus – problém – prokletí? Přednáška PhDr. Patricie Anzari CSc. je věnovaná komplexnímu pohledu na diskutovaný jev. 
 17. 3.  Závislosti – léčitelné, nebo nevyléčitelné? Psychoterapeutka PhDr. Patricie Anzari CSc. poskytne netradiční výklad vzniku a podstaty závislostí.  
 24. 3. Jak mít dlouhý, zdravý a spokojený život. Jak o sebe pečovat, abychom byli i v pozdním věku čilí, aktivní a v dobré kondici? Přednáší Mgr. Monika Stehlíková.
 31. 3. Péče o štítnou žlázu a očista střev. Marie Příhodová, poradkyně v oblasti životního stylu, vás připraví na očistné procedury střev a naučí vás, jak pečovat o štítnou žlázu. 

 30. 3. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ Jak si podpořit a neničit imunitu. Co dělat a co nedělat. Přednáší MUDr. Ludmila Eleková.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 31. 3.  NOVÝ ROK 2016 Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Horoskop nového roku začíná 20. března 2016 v 5 hod. 30 min. SEČ – vyhodnocení jeho vlivu na svět a na dění v následujících dvanácti měsících mimo jiné v Evropské unii.

 Změna programu vyhrazena


